em despesas correntes e de capital de atividades meio e film.

De acordo com a mensagem  n° 03, encaminhada juntamente ao Projeto de Lei
n°  18/2023,  a  ideia de colocar o pafagrafo  dnico ao art.1° visa  incluir os  recursos a
serem  transferidos  ao  SIM  SAUDE,  na  ordem  de  R$  1.500.000,00  (Urn  milhao  e
quinhentos  mil  reais)  a  utilizagao  em  agao  regional  de  controle  de zoonoses,  mais
especificamente     em     campanha     de     esterilizagao     de     animais     domesticos,
principalmente cadelas,beneficiando vinte e quatro municipios consorciados.